
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στην Κρατική Ορχήστρα 
Θεσσαλονίκης (ΚΟΘ)/Υπουργείο Πολιτισμού. 

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/32/
οικ.6878/20.4.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών «Ρύθμιση θεμάτων τήρησης Μητρώ-
ου Συμβούλων Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμι-
κού και λειτουργίας Δικτύου Συμβούλων Ανάπτυ-
ξης Ανθρώπινου Δυναμικού» (Β’ 2588).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
το μόνιμο προσωπικό του Δήμου Τήλου Α’  εξαμή-
νου έτους 2025. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./363/18246 (1)
Κατανομή προσωπικού στην Κρατική Ορχήστρα 
Θεσσαλονίκης (ΚΟΘ)/Υπουργείο Πολιτισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/10/20443/2023/ 
15-02-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών. 

15. Το υπ’ αρ. 449422/21-10-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού. 

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε: 

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, ως μόνιμο καλλιτεχνι-
κό προσωπικό, στην Κρατική Ορχήστρα Θεσσαλονίκης 
του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τους πίνακες 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6489

67651



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67652 Τεύχος B’ 6489/26.11.2024

επιτυχόντων του διαγωνισμού που διεξήχθη, κατόπιν 
έκδοσης της υπ’ αρ. 225457/24-05-2024 (ΑΣΕΠ 20) από-
φασης - Προκήρυξης - Επαναπροκήρυξης της Υπουργού 
Πολιτισμού, ως εξής:

- Ένα (1) άτομο σε θέση Μουσικού 5ης Κατηγορίας 
στα Α’ Βιολιά, 

- ένα (1) άτομο σε θέση Μουσικού 5ης Κατηγορίας στη 
δεύτερη και τέταρτη (2-4) Ολκωτή Σάλπιγγα (Τρομπόνι).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/79/οικ.19822 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/32/
οικ.6878/20.4.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών «Ρύθμιση θεμάτων τήρησης Μητρώ-
ου Συμβούλων Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμι-
κού και λειτουργίας Δικτύου Συμβούλων Ανάπτυ-
ξης Ανθρώπινου Δυναμικού» (Β’ 2588).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 18 και 22 και των περ. γ΄ και δ΄ της παρ. 

7 του άρθρου 62 του ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθε-
σίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της 
αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμί-
σεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

β. του Κεφαλαίου ΙΑ’ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2012 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

γ. της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ζ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

ια. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

3. Την υπό στοιχεία ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/32/οικ.6878/ 
20.4.2023 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ρύθμι-
ση θεμάτων τήρησης Μητρώου Συμβούλων Ανάπτυξης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και λειτουργίας Δικτύου Συμ-
βούλων Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού» (Β’ 2588).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/32/
οικ.6878/20.4.2023 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Ρύθμιση θεμάτων τήρησης Μητρώου Συμβούλων 
Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού και λειτουργίας Δι-
κτύου Συμβούλων Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού» 
(Β’ 2588) και αντικαθιστούμε την παρ. 2 του άρθρου 5, 
ως εξής:

«2. Ο υποψήφιος επιλέγει την υποβολή νέας αίτησης.
α) Στην αίτηση εγγραφής συμπληρώνονται αυτόματα 

από την ηλεκτρονική εφαρμογή τα εξής στοιχεία:
αα) Προσωπικά στοιχεία:
i. Επώνυμο
ii. Όνομα
iii. Επώνυμο πατρός
iv. Όνομα πατρός
v. ΑΦΜ
vi. ΑΔΤ
vii. Ημερομηνία Γέννησης
viii. Διεύθυνση Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου
ix. Τηλέφωνο επικοινωνίας
x. Κωδικός Πιστοποιητικού Επαγγελματικής Επάρκειας 

Συμβούλων Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού
αβ) Στοιχεία υπηρεσιακής κατάστασης:
xi. Κλάδος
xii. Ειδικότητα
xiii. Οργανικός Φορέας
xiv. Φορέας Απασχόλησης
xv. Εργασιακή σχέση
xvi. Κατηγορία Προσωπικού
xvii. Κατηγορία Εκπαίδευσης
xviii. Τύπος Φορέα (στον οποίο ανήκει οργανικά ο 

υποψήφιος)
xix. Βαθμός



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67653Τεύχος B’ 6489/26.11.2024

β) Ο υποψήφιος συμπληρώνει ο ίδιος τα εξής στοιχεία 
στην αίτηση εγγραφής:

i. Κατοχή πενταετούς κατ’ ελάχιστο πραγματικής δη-
μόσιας υπηρεσίας

ii. Υπεύθυνη δήλωση για τη μη συνδρομή των κωλυ-
μάτων της παρ. 2 του άρθρου 3 της παρούσας.»

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ
Ι

Αριθμ. απόφ. 376 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το μόνιμο προσωπικό του Δήμου Τήλου, Α’  εξαμήνου 
έτους 2025. 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΛΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143). 
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β΄ 17) υπουργική απόφαση, περί καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή 

αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία. 
6. Την υπ’ αρ. 7247/13-11-2024 βεβαίωση του προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης 

πιστώσεων στον Κ.Α.Ε 90-6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης» ύψους 1.300,00 ευρώ και στους 
Κ.Α.Ε 90-6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές Δημοσίου Δικαίου ΕΦΚΑ-ΟΠΑΔ-ΤΥΔΚΥ» ύψους 15.000,00 ευρώ και 10-
6051.003 «Εργοδοτικές εισφορές Δημοσίου Δικαίου ΤΕΑΔΥ» ύψους 10.000,00 ευρώ του προϋπολογισμού του δήμου 
οικονομικού έτους 2025 για την αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης.

7. Την υπ’ αρ. 7258/13-11-2024 εισήγηση για υπερωριακή εργασία, της Προϊσταμένης του Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών - Περιβάλλοντος και Καθαριότητας.

8. Το γεγονός ότι υπηρετεί μόνο ένας μόνιμος υπάλληλος στον Δήμο Τήλου, κλάδου ΔΕ 29 Οδηγών, με μισθολογικό 
κλιμάκιο 9, λόγω μετατάξεων που έγιναν κατά τα προηγούμενα έτη, ο οποίος εκτελεί δρομολόγια με το δημοτικό 
λεωφορείο και απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση του για την κάλυψη των αναγκών μετακίνησης των κατοίκων 
και επισκεπτών του νησιού και ιδιαίτερα κατά τις απογευματινές ώρες, αποφασίζουμε:  

Καθιερώνουμε από την 01-01-2025 έως και τις 30-06-2025 υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του Αυτο-
τελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών - Περιβάλλοντος και Καθαρότητας για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 η οποία δεν υπερβαίνει 
συνολικά τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, για την εξυπηρέτηση αναγκών μετακίνησης των κατοίκων και επισκεπτών 
της Τήλου και ιδιαίτερα τις απογευματινές ώρες ως κατωτέρω:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΙ)

Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις Εργασίας Απογευματινή υπερωριακή 
εργασία (ΩΡΕΣ)

ΔΕ 29 ΟΔΗΓΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 120
ΣΥΝΟΛΟ 1 120

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το Α’ εξάμηνο 2025 στο ποσό των πεντακοσίων σαράντα επτά 
ευρώ και είκοσι λεπτών (547,20) (δαπάνη 1 άτομο 20 ώρες μηνιαίως Χ 6 μήνες X 4,56) η οποία βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 
90-6012.001 και στο ποσό των ογδόντα (80,00) ευρώ για εργοδοτικές εισφορές η οποία βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 90-
6051.001 και 10-6051.003 προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025.

Η ανωτέρω απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της κυβερνήσεως. 

Τήλος, 14 Νοεμβρίου 2024

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΚΑΜΜΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67654 Τεύχος B’ 6489/26.11.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02064892611240004*


		2024-11-27T11:29:46+0200




